Совет Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

26.03.2025              № 61-383

О внесении изменений в Положение "О звании "Почетный гражданин
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области" и порядке его присвоения", утвержденное решением Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области от 20.10.2010 № 6-55

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О звании "Почетный гражданин Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области" и
порядке его присвоения", утвержденное решением Совета Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
20.10.2010 № 6-55, (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
"1.2. Звание "Почетный гражданин" присваивается при жизни. Звание

"Почетный гражданин" может быть присвоено после смерти лица,
предлагаемого для присвоения звания "Почетный гражданин", в случае
поступления при его жизни в Администрацию Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области ходатайства о
присвоении звания "Почетный гражданин".".

1.2.Статью 1 Положения дополнить пунктом 1.6 следующего
содержания:

"1.6. Порядок присвоения звания "Почетный гражданин Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области"
участникам Великой Отечественной войны установлен разделом 3-1
настоящего Положения.".

1.3. Дополнить Положение разделом 3-1 следующего содержания:
"3-1. Порядок присвоения звания "Почетный гражданин

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области" участникам Великой Отечественной войны

3-1.1. Участникам Великой Отечественной войны, зарегистрированным
по месту жительства на территории Азовского немецкого национального
района Омской области по состоянию на 15 января 2025 года, присваивается
звание "Почетный гражданин Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области".

3-1.2. В Администрацию района в письменном виде в произвольной
форме вносится ходатайство о присвоении участникам Великой
Отечественной войны звания "Почетный гражданин Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области".

К ходатайству прилагаются следующие материалы:
- копия паспорта лица, предлагаемого для присвоения звания (с

отметкой о месте регистрации по месту жительства);
- копия удостоверения участника войны, подтверждающего участие в

Великой Отечественной войне, лица, предлагаемого для присвоения звания;
- согласие на обработку персональных данных лица, предлагаемого для

присвоения звания.
3-1.3. При наличии предусмотренных пунктом 3-1.2 настоящего

Положения материалов отделом организационно-кадрового обеспечения
осуществляется подготовка проекта решения Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области о присвоении звания
"Почетный гражданин".

3-1.4. Звание "Почетный гражданин" участникам Великой
Отечественной войны присваивается решением Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, принимаемым
большинством голосов присутствующих на заседании депутатов Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

3-1.5. После присвоения участникам Великой Отечественной войны
звания "Почетный гражданин" все материалы передаются в историко-
краеведческий музей.

3-1.6. Решение о присвоении участникам Великой Отечественной войны
звания "Почетный гражданин" подлежит опубликованию.".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков